
 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

LUIGI GALVANI 
Via F. Gatti, 14 - 20162 Milano 

email miis05400x@istruzione.it pec MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Tel. 02 6435651/2/3  Fax 02 6432058 

Cf 02579690153 

 

 
Milano, 18/12/2018 

 

Oggetto: determina a contrarre per l’affidamento diretto “VIAGGIO ISTRUZIONE FIRENZE PER 

PROGETTO COLLOQUI FIORENTINI 2019” – art. 36 c. 2 lett. A D.Lgs n. 50/2016. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2019, approvato dal Consiglio 

d’Istituto in data 22/11/2018 delibera n. 145; 

Dato atto che sussiste disponibilità finanziaria al capitolo di spesa aggregato P45 Viaggi di 

Istruzione – Uscite Didattiche; 

Considerato che si rende necessario il viaggio di Istruzione a Firenze, per il 

Progetto dei Colloqui Fiorentini 2019; 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a del Decreto Legislativo n. 50/2016; 

Visto l’art. 95, comma 4, lett. b) e lett. c) del D.Lgs.vo n. 50/2016;- 

Visto  il R.D. 18/11/1923, N 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, 

n 827 e ss.mm.ii;- 
Vista la legge 07/08/1990, n 241 e ss. mm.ii; 

Visto  il D.P.R. 08/03/1999, N. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n°59; 
Vista la legge 15/03/1997, n 59 

Visto il D. Lgs.vo 30/03/2001, n 165 e ss.mm.ii;- 

Visto il D. Lgs.vo 18 Aprile 2016 n. 50, art.36 comma 2 lett. a); 

Visto  il regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, deliberato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 17 del 16/02/2017, in cui sono individuate le 

procedure per la selezione del contraente in relazione all’importo della spesa; 
Rilevata l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende acquistare; 

Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione 

del servizio; 

Visto che la società Balajò by Nova Viaggi e Vacanze s.r.l.  offre i servizi necessari a 

soddisfare le esigenze delle attività scolastiche 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare il viaggio di Istruzione a Firenze per il Progetto dei Colloqui Fiorentini 2019 alla 

SOCIETA’ BALAJO’ BY NOVA VIAGGI E VACANZE S.R.L. DI CESANO MADERNO; 

 

2. L’aggiudicazione è avvenuta conformemente a quanto affermato nelle linee guida attuative del 

Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici” tramite affidamento diretto “adeguatamente 

motivato”. Per adeguata motivazione, in linea con quanto indicato dall’Autorità si intendono i 

seguenti aspetti: ottimo rapporto qualità / prezzo e urgenza nell’esecuzione dei lavori; 

corrispondenza di quanto richiesto dalle esigenze di questa stazione appaltante; iscrizione ad 

un’associazione di categoria. 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - istsc_miis05400 - AOO PROTOCOLLO

Prot. 0005114/U del 21/12/2018 08:41:00

mailto:miis05400x@istruzione.it
mailto:MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT


3. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura elettronica 

mediante il relativo portale, di acquisizione telematica di regolare certificazione DURC, nonché 

di dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010; 

4. Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, viene individuato Responsabile unico del procedimento 

il Dirigente Scolastico di questo Istituto dott.ssa Emanuela Maria Germanò; 

5. che la presente determina verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Emanuela Maria GERMANO’ 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - istsc_miis05400 - AOO PROTOCOLLO

Prot. 0005114/U del 21/12/2018 08:41:00


